
Российская Федерация  

Усть-Пристанский сельский Совет депутатов 

Усть-Пристанского района Алтайского края  

 

ДВЕНАДЦАТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ   ВОСЬМОГО  СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«11» апреля 2024  года               с. Усть-Чарышская Пристань                     № 3  

 

О  внесении дополнений в Решение  

Усть-Пристанского сельского Совета  

депутатов от  26.09.2019 года № 20  

«О налоге на имущество физических лиц  

на территории муниципального  

образования Усть-Пристанский сельсовет  

Усть-Пристанского района Алтайского края». 

 

 

Рассмотрев протест прокурора Усть-Пристанского района  от 

27.03.2024 № 02-40-2024/Прдп45-24-20010055 на Решение Усть-

Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края 

от 26.09.2019 года № 20 «О налоге на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-

Пристанского района Алтайского края» с целью приведения в соответствие с 

действующим законодательством муниципальных нормативных правовых 

актов муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет, Усть-

Пристанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   

1. Протест прокурора Усть-Пристанского района  от 27.03.2024 № 

02-40-2024/Прдп45-24-20010055 на Решение Усть-Пристанского Совета 

депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 26.09.2019 года № 

20 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района 

Алтайского края»,  удовлетворить. 

2. Изложить п. 2 в следующей редакции:  

«Установить, что налоговая база в отношении объекта 

налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его 

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года, с учетом 

особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ, в 

случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого 

объекта налогообложения, внесенную Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года, за 



исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего 

объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его 

характеристик» 

3. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте муниципального образования  Усть-

Пристанский  сельсовет.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  по бюджету, налоговой и кредитной политике и 

муниципальному финансовому контролю (Гринькова И.А.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Усть-Пристанского 

сельского Совета депутатов                                                         Е. Г. Кудрявцева  

 

 


